
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0111/00000674E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2023 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Repuestos para la familia LEO

Valor estimado del contrato 330.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,51 EUR.

Clasificación CPV
35412000 - Vehículos de combate blindados.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización del contrato hasta la fecha que se determine por el plazo de entrega que se haya
valorado en la oferta. En ningún caso la ejecución del contrato superará la fecha del 30 de noviembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Órgano de Contratación del PCAMI por lo que se hace publica la formalización del Contrato del expediente
del asunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Kit de Mantenimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 206.591,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.736,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL HERNANDO MORENO-COHEMO, S.L.U.
NIF B80575731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.982,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.079,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/05/2023

Contrato

ADJUDICACION EXPTE 674 LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6509d2-7361-4628-be96-1d2797cf1442
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/23

Motivación

Motivación El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6509d2-7361-4628-be96-1d2797cf1442
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6509d2-7361-4628-be96-1d2797cf1442


Contacto

Teléfono 917794552
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España

Precio de la oferta más baja 109.982,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.861,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Apertura de Sobre 1: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kx61p8SaPpV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000011008825 |  2023-771256 | Thu, 25 May 2023 09:20:17:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107392280170933254786624466061554746866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kx61p8SaPpV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

